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Весовая категория  40.0 кг 

1 Георгица Анастасия 1982 КМС ХМАО Нижневартовск  39,00 62,5 65,0 67,5 65,0 +МС 12 Гайфетдинова М.В. 
2 Сорокина Елена 1985 КМС  Московская Клин  38,25 45,0 50,0 52,5 50,0 +МС 9 Минин С.Г. 
3 Бериева Лариса 1982 КМС Кемеровская Новокузнецк 39,40 45,0    50,0    52,5 50,0 +МС 8 Сорокин Р.С.  

 
   

Весовая категория  44.0 кг 
 

1 Хонина Анастасия 1993 КМС Краснодарский Краснодар  43,20 67,5 70,0 75,0 75,0 +МС 12 Шкабарня Ю.В., Холопов П.В. 

2 Габышева Алена 1992    - Саха Якутск  43,05 32,5 37,5 42,5 42,5 +I 9 Давыдов П.Н. 

3 Гришина Марина 1993 III Брянская  Брянск  43,70 35,0 37,5 40,0 40,0 +II 0 Сумичев М.В., Трусов С.Н. 
 
 
    

 

Весовая категория  48.0 кг 

 
 
 

1 Лафина Олеся 1979 ЗМС Свердловская Серов  48,00 105 110,0 110,0    105,0 МС 12 Пальцева С.А.  
2 Рудяк Татьяна 1989 I Краснодарский Пр.-Ахтарск  46,10 55 60,0 62,5 62,5 +КМС 9 Шкабарня Ю.В., Аксенова А.А. 
3 Гуторова Валентина 1971 - Иркутская Ангарск  46,00 52,5 55,0 60,0 55.0 +I 8 Волотько В.А., Варенков А.В. 
4 Кондрашина Анастасия 1994 I ХМАО Нижневартовск  44,90 47,5 50,0 52,5 50,0 I 7 Гайфетдинова М.В. 
5 Юшкова Ирина 1985 I Москва Москва  47,30 40,0 45,0 45,0 40,0 II 0 Флегентов К.С. 

 
 
 
 
 

 

Установлены рекорды России:  Жюри:   

 

Судейская бригада на помосте: 
Рез-т Фамилия И.  Исаков Эдуард РК 

 

 

Х-Мансийск ст. Воробьев Алексей РК Х-Мансийск  
бок. Бабошин Юрий РК Рыбинск  65,0 Георгица Анастасия     
бок. Пеганов Юрий РК Москва  67,5 Хонина Анастасия    
сек. Красильников Дмитрий  РК Лакинск  70,0 Хонина Анастасия     

75,0  Хонина Анастасия    тех.кон. Ольберг Анатолий 1к Гороховец  
     секунд. Наскрипняк Ирина 1к Ноябрьск  
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Весовая категория  52.0 кг 

1 Подпальная Тамара 1972 ЗМС Алтайский Барнаул  51,80    115,0 120,0 125,0 125.0 МС 12 Подпальный А.А. 

2 Магомедова Маликат 1977 - ХМАО Х-Мансийск  49,05 60,0 62,5 62.5 62.5 +КМС 9 Воробьев А.А. 

3 Халикова Разида 1956 КМС ХМАО Cоветский  51,80 52,5 57,5 62,5 57,5 I 8 Гильванов Ф.Н. 

4 Егорова Анна 1982 - Саха Вилюйск  48,50 42,5 50,0 57,5 50,0 +II 7 Давыдов П.Н. 
5 Суворова Галина 1969 КМС ХМАО Югорск  48,50 42,5 47,5 47,5 47,5 II л Кравченко  Н.И. 

6 Галицына Ирина 1994     - ХМАО Югорск  48,55 40,0 45,0 45,0 45,0 +II л Кравченко  Н.И. 

7 Тебенькова Мария 1993 - Кемеровская  Ленинск-Кузнецкий  51,00 45,0 50,0 50,0 45,0 +II 0 Куликов Н.И., Ельцова Т.В. 
 

 
 

 
Весовая категория  56.0 кг 

 1 Казанцева Ирина 1978 ЗМС Алтайский Барнаул  54,35 95,0 100,0 102,5 102,5 МС 12 Долженко А.Д., Подпальный А.А. 

 2 Гладких Лидия 1994 III Брянская  Брянск  55,90 50,0 50,0 57,5 57,5 +I 9 Трусов С.Н., Сумичев М.В. 
 

 
 

Весовая категория  60.0 кг 

1 Богачева Мария 1977 КМС Рязанская Сасово  56,50 80,0 82,5 85,0 85,0 КМС 12 Богачева Ю.И., Красильников Д.В. 
2 Лукьянчикова Елена 1993 КМС Алтайский Барнаул  59,40 75,0 80,0 82,5 80,0 КМС 9 Яковлева И.М., Подпальный А.А. 
 
   

 

Весовая категория  67.5 кг 

1 Казанкевич Ольга 1974 КМС ЯНАО Ноябрьск  65,55 87,5 90,0 92,5 92,5 КМС 12 Наскрипняк И.А. 
2 Муратова Вера 1980 - Алтайский  Барнаул  60,30 75,0 80,0 85,0 85,0 +КМС 9 Скобелин М.И. 
3 Гаврилова Светлана 1974 I Кемеровская  Белово  64,25 57,5 62,5 62,5 57,5 III 0 Черин С.Ю. 
4 Матвеева Анастасия 1990 II Саратовская обл. Саратов  61,20 40,0 40,0 45,0 40,0 - 0 Гераськин А.А. 
 
   

 

Весовая категория  75,0 кг 

1 Киселева Ольга 1966 МСМК Нижегородская Дзержинск  74,60 97,5 100,0 102,5 102,5 КМС 12 Шеин С.А.,  Ермаков А.И 
2 Сергиенко Ольга 1971 МСМК ХМАО Югорск  70,20 90,0 97,5 97,5 90,0 КМС 9 Исаков Э.В., Кравченко Н.И. 
3 Соколова Галина 1962 I Приморский край Кавалерово  68,85 60,0 67,5 70,0 70,0 II 8 Байбурин 
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Весовая категория  82,5 кг 

1 Галушко Марина 1966 КМС ЯНАО Надым  75,90 85,0 90,0 95,0 95,0 КМС 12 Смагин Д.А. 
2 Смирнова Татьяна 1956 КМС С-Петербург С-Петербург  78,25 87,5 93,0 95,0 95,0 КМС 9 Лещёв Д.Н. 
 

    
Весовая категория  +82,5 кг 

 

1 Соколкова Анастасия 1981 КМС Краснодарский Краснодар  101,95 85,0 90,0 90,0 85,0 I 12 Шкабарня Ю.В. 
 
 
 

Установлены рекорды России:  Жюри: 

 

Судейская бригада на помосте: 

ст. Цуканов Владимир МК Калуга  Рез-т Фамилия И.  Исаков Э.В. РК Х-Мансийск 
бок. Гайфетдинова М.В. 1к Н.Вартовск  93,0 Смирнова Татьяна  Воробьев А.А. РК Х-Мансийск 
бок.  Смагин Денис 1к Муравленко  95,0 Смирнова Татьяна     
сек. Красильников Д.В. РК Лакинск  102,5 Киселёва Ольга  

  
    

        тех.кон. Давыдов Петр 1к Якутск  
        секунд. Хонина Анастасия 1к Краснодар  

 
Командное первенство 

 
1.  ХМАО –     45 (12+9+9+8+7)      9 .   Московская    9 (9)   
2.  Алтайский край –    42 (12+12+9+9)          Брянская     9 (9) 
3.  Краснодарский край –      33 (12+12+9)       г.Санкт-Петербург   9 (9) 
4.  ЯНАО -     32 (12+12+8)     12. Кемеровская обл.    8 (8) 
5.  Р.Саха -    16 (9+7)    Иркутская обл.    8 (8) 
6.  Свердловская обл. -    12 (12)     Приморский край   8(8) 
    Рязанская -    12 (12)       15. г.  Москва     0 

        Нижегородская    12 (12)    Саратовская обл.    0 
  
 

 
 



 

 

ИТОГОВЫЕ ПРОТОКОЛЫ  
Первенство России по пауэрлифтингу среди юниорок с ПОДА 

12-15 апреля  2010г.                                                               г. Ханты-Мансийск 
…...........................................................................................………………….....…………………………………………………………………….…………..... 

 
13 апреля 2010 г. 

 

Весовая категория  44.0 кг 

1 Хонина Анастасия 1993 КМС Краснодарский Краснодар  43,20 67,5 70,0 75,0 75,0 +МС Шкабарня Ю.В., Холопов П.В. 
2 Габышева Алена 1992 - Саха Якутск  43,05 32,5 37,5 42,5 42,5 +I Давыдов П.Н. 
3 Гришина Марина 1993 III Брянская  Брянск 43,70 35,0 37,5 40,0 40,0 +II Сумичев М.В., Трусов С.Н. 
 
 

 

Весовая категория  48.0 кг 

1 Рудяк Татьяна 1989 I Краснодарский Краснодар  46,10 55,0 60,0 62,5 62,5 +КМС Шкабарня Ю.В., Аксенова А.А. 
2 Кондрашина Анастасия 1994 I ХМАО Нижневартовск  44,90 47,5 50,0 52,5 50,0 I Гайфетдинова М.В. 

 
 

Установлены рекорды России:  Жюри:   

 

Судейская бригада на помосте: 

Рез-т Фамилия И.О.  Исаков Эдуард РК 
 

 

Х-Мансийск ст. Воробьев Алексей РК Х-Мансийск  
бок. Бабошин Юрий РК Рыбинск  55,0 Рудяк Татьяна     
бок. Пеганов Юрий РК Москва  60,0 Рудяк Татьяна    
сек. Красильников Дмитрий РК Лакинск  62,5 Рудяк Татьяна     

67,5 Хонина Анастасия    тех.кон. Ольберг Анатолий 1к Гороховец  
70,0 Хонина Анастасия    секунд. Наскрипняк Ирина 1к Ноябрьск  
75,0  Хонина Анастасия 
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Весовая категория  52.0 кг 

1 Галицына Ирина 1994       - ХМАО Югорск  48,55 40,0 45,0 45,0 45,0 +II Кравченко  Н.И. 
2 Тебенькова Мария 1993      - Кемеровская  Ленинск-Кузнецкий  51,00 45,0 50,0   50,0 45,0 +II Куликов Н.И., Ельцова Т.В. 

 
 

 
Весовая категория  56,0 кг 

1 Гладких Лидия 1994 III Брянская  Брянск  55,90 50,0 50,0 57,5 57,5 +I Трусов С.Н., Сумичев М.В. 
 
 

 
 

Весовая категория  67,5 кг 

1 Матвеева Анастасия 1990 II Саратовская Саратов  61,20 40,0 40,0 45,0 40,0 - Гераськин А.А. 
 
 

  Жюри: 

 

Судейская бригада на помосте: 

ст. Цуканов Владимир МК Калуга     Исаков Э.В. РК Х-Мансийск 
бок. Гайфетдинова Муза 1к Н.Вартовск     Воробьев А.А. РК Х-Мансийск 
бок.  Смагин Денис 1к Муравленко        
сек. Красильников Дмитрий РК Лакинск        

    
 

   тех.кон. Давыдов Петр 1к Якутск  
       секунд. Хонина Анастасия 1к Краснодар  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

Чемпионат России по пауэрлифтингу среди мужчин с ПОДА 
12-15 апреля  2010г.                                                               г. Ханты-Мансийск 
…...........................................................................................………………….....…………………………………………………………………….…………..... 
13 апреля 2010 г. 

 

Весовая категория  48,0 кг 

1 Балынец Владимир 1985 МС Республика Саха Якутск  48,00 145,0 153,0 155,0 155,0 МС 12 Давыдов П.Н. 
2 Кривуля Владимир 1991 КМС Краснодарский Краснодар  46,50 135,0 140,0 145,0 145,0 +МС 9 Шкабарня Ю.В. 
3 Арнаутов Иван 1986 I Кемеровская Белово  46,05 110,0 115,0 120,0 115,0 +МС 8 Черин С.Ю.   
4 Шкулка Ян 1990 I ХМАО Х-Мансийск  41,35 75,0 80,0 85,0 85,0 I 7 Воробьев А.А. 
5 Большедворов Иван 1994 - Алтайский Барнаул  46,50     60,0 65,0 70,0 70,0 +III 0 Ковтонюк В.Н. 
6 Мелькаев Евгений 1983 - Алтайский Барнаул  38,20     50,0 52,5 57,5 52,5 - 0 Скобелин М.И. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Весовая категория  52,0 кг 

1 Беддердинов Ильдар 1984 МСМК Нижегородская Дзержинск  51,25 165,0 170,0 171,0 170,0 МС 12 Кальмин П.А., Шеин С.А. 
2 Дюкин Александр 1985 КМС Свердловская Мартюш  50,50 130,0 137,5 142,5 137,5 +МС 9 Пальцева С.А. 
3 Чабровский Владислав 1992 КМС Краснодарский  Краснодар  50,35 115,0 117,5 117,5 115,0 КМС 8 Шкабарня Ю.В. 
4 Васильчук Игорь 1987 КМС Саратовская Саратов  51,20 115,0 125,0 125,0 115,0 КМС 7 Гераськин А.А. 
5 Лешуков Александр 1989 I Владимирская Ковров  50,75 75,0 82,5 87,5 87,5 II 0 Филимонов В.А. 
6 Бурилин Леонид 1967 II ХМАО Нягань  50,65 77,5 77,5 85,0 77,5 III 0 Биктогирова К.А. 
7 Батурский Николай 1994 III Брянская Брянск  50,90 70,0 75,0  75,0 70,0 - 0 Трусов С.Н., Сумичев М.В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Установлены рекорды России:  Жюри:   

 

Судейская бригада на помосте: 
Рез-т Фамилия И.  Исаков Эдуард РК

 
Х.Мансийск ст. 

бок. 
бок. 
сек. 
тех.кон. 
секунд. 

Матук Станислав 
Кравченко Наталья 
Подпальная Татьяна 
 Помошников Евгений 
Лещев Денис 
Богачева  Мария 

РК 
РК 
РК 
1 
1 
1 

Омск 
Югорск 
Барнаул 
Екатеринбург 
С-Петербург 
Рязань 

 
 153,0 Балынец Владимир  Воробьев Алексей РК

 
Х.Мансийск 

 155,0 Балынец Владимир     
 156,0 Балынец Владимир      

170,0  Беддердинов Ильдар        
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Весовая категория  56,0 кг 

1 Юдин Антон 1976 КМС Свердловская Качканар  55,05 107,5 112,5 117,5 117,5 КМС 12 Терезов А.В. 
2 Чиркин Виталий 1981 КМС Свердловская В.Салда  52,45 110,0 115,0 117,0 115,0 КМС 9 Мигачев В.В. 
3 Фимин Андрей 1991 I Саратовская  Саратов  52,35 110,0 110,0 115,0 110,0 +КМС 8 Гераськин А.А. 
4 Сорокин Игорь 1959 КМС Кемеровская Новокузнецк  52,90 92,5 97,5 100,0 100,0 I 7 Семенов А.И. 
5 Дорофеев Артем 1988 - Липецкая  Елец  53,60 90,0 95,0 100 100,0 +I 6 Мелихов В.В. 
6 Миннулин Роберт 1985 I ХМАО Нижневартовск  53,95 92,5 95,0 97,5 95,0 II 0 Гайфетдинова М.В. 
7 Дворников Евгений 1992 I Кемеровская  Ленинск-Кузнецкий  55,70 92,5 97,5 97,5 92,5 II 0 Куликов Н.И., Ельцова Т.В. 
8 Максименко Денис 1994 - ХМАО Югорск  53,70 65,0 67,5 72,5 72,5 - 0 Кравченко Н.И. 
9 Хрупин Александр 1994 III Брянская Брянск  54,70 65,0 65,0 70,0 70,0 - 0 Сумичев М.В., Трусов С.Н. 

 
 
 
 
 

 
Весовая категория  60,0 кг 

 

1 Закиев Айрат 1981 ЗМС Татарстан Казань  60,00 185,0 192,5 192,5 185,0 МС 12 Бадтрутдинов Б.Х. 
2 Ослин Михаил 1979 КМС ЯНАО Н-Уренгой  60,00 125,0 132,5 135,0 135,0 КМС 9 Квавадзе М.Ф., Ташбулатов М.Я. 
3 Салоян Давид 1988 КМС Брянская Брянск  59,85 125,0 130,0 130,0 125,0 КМС 8 Бояров А.Ю. 
4 Мугуев Таймураз 1989 КМС Ставропольский ст. Курская  60,35 120,0 125,0 130,0 125,0 КМС 7 Мильцаев П.В. 
5 Питухин Александр 1985 II Свердловская Екатеринбург  57,85 90,0 100,0 105,0 100,0 II 0 Берман Яков 
6 Наседкин Денис  1992 I Хабаровский Комсомольск  59,20 100,0 105,0 105,0 100,0 II 0 Василюк И.Д. 
7 Старостенко Александр 1993 - ХМАО Нижневартовск  57,65 80,0 82,5 87,5 82,5 - 0 Гайфетдинова М.В. 
8 Багаутдинов Эдуард 1993 II Свердловская  Реж  58,95 75,0 82,5 90,0 82,5 - 0 Менькин Д.П. 
9 Фролов Владислав 1993 III Брянская  Брянск  56,20 70,0 77,5 87,5 77,5 - 0 Сумичев М.В., Трусов С.Н 

 
 
 
 
 

  Жюри:   

 

Судейская бригада на помосте: 
   Исаков Эдуард РК Х.Мансийск ст. Наскрипняк Ирина 

Ольберг Анатолий 
Киселева Ольга 
Помошников Евгений 
Лафина Олеся 
Богачева Юлия 

РК 
1 
РК 
1 
1 
1 

Ноябрьск 
Гороховец 
Дзержинск 
Екатеринбург 
Серов  
Рязань  

бок.    Воробьев Алексей РК Х.Мансийск 
бок.       
Сек.        

        Тех.кон. 
        секунд. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 

13 апреля 2010 г.  
 

 
Весовая категория  67.5 кг 

1 Флегентов Кирилл 1987 МС Удмуртия ,Москва  Ижевск Москва,  62,90 155,0 160,0 166,0 160,0 МС 12 Пеганов Ю.А., Погодин О.Ю. 
2 Галеев Интал 1956 КМС Удмуртская Ижевск  64,85 150,0 155,0 160,0 155,0 КМС 9 Погодин О.Ю. 
3 Кружалов Роман 1979 - Алтайский Барнаул  67,15 117,5 122,5 125, 125,0 +I 8 Скобелин М.И. 
4 Анненков Сергей 1987 I Хабаровский  Хабаровск  67,35 112,5 117,5 122,5 122,5 I 7 Верещагин М.В. 
5 Белов Александр 1991 - ХМАО Нижневартовск  61,40 110,0 115 117,5 117,5 +I 6 Гайфетдинова М.В. 
6 Башинский Иван 1981 - ХМАО Нижневартовск  64,95 110,0 115 115 115 +I 5 Гайфетдинова М.В. 
7 Качаев Александр 1978 I Красноярский Красноярск  61,45 100,0 107,5 112,5 107,5 II 4 Вислоцкий С.Е. 
8 Черин Сергей 1964 I Кемеровская  Белов  63,10 82,5 85 87,5 85 - 0 Мовсесян Е. 
9 Вавулин Дмитрий 1990 III Брянская Брянск  67,05 72,5 77,5 82,5 77,5 - 0 Трусов С.Н., Сумичев М.В. 

 

 
Весовая категория  75.0 кг 

1 Абрамянц Карен  1977 МС ЯНАО Муравленко  74,10 170,0 175 175 170 КМС 12 Смагин Д.А. 
2 Букреев Евгений 1984 КМС Хабаровский  Хабаровск  74,50 147,5 152,5 155 152,5 КМС 9 Верещагин М.В. 
3 Позыненко Сергей 1961 - Иркутская  Ангарск  74,60 125 130 130 130 +I 8 Володько В.А 
4 Ляханов Николай 1985 II Владимирская Гороховец  71,30 110,0 117,5 125,5 125,5 +I 7 Ольберг А.П. 
5 Емельянов Дмитрий 1980 - Вологодская  Вологда  74,60 120,0 120 125 125 +I 6 Балашов Н.Б. 
6 Кайсин Дмитрий 1973 - Удмуртская Ижевск  67,30 120,0 125 125 120 +II 5 Прозоров И.С. 

  
 
 
 
 
 

  Жюри:   

 

Судейская бригада на помосте: 
      ст. Наскрипняк Ирина РК Ноябрьск  

бок. Кривуля Владимир 1 Краснодар     Исаков ЭВ РК Х-Мансийск 
бок. Трусов Сергей РК Брянск     Воробьев А.А.    РК Х-Мансийск 
сек. Красильников Дмитрий РК Лакинск         

        тех.кон. Подпальный Андрей 1 Барнаул  
        секунд. Салоян Давид 1 Брянск  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 

 

Весовая категория  82.5 кг 
 

1 Муллахметов Фанис 1956 КМС Удмуртская Ижевск  75,15 150,0 157,5 160 160 КМС 12 Погодин О.Ю., Прозоров И.С. 
2 Гуркин Александр 1973 КМС Волгоградская Камышин  78,75 150,0 155 155 150 КМС 9 Гузев П.В., Рузаева 
3 Мокин Анатолий 1964 - Иркутская Ангарск  80,25 120,0 127,5 132,5 132,5 +II 8 Волотько В.А. 
4 Жуков Сергей 1978 I Владимирская Ковров  81,50 120,0 125 135,5 125  II 7 Филимонова И.М., Филимонов В.А. 
5 Журавлев Александр 1976 - Удмуртия  Ижевск  75,40 100,0 100,5 110 110    +III   0 Прозоров И.С. 
- Елесин Леонид 1973 I Кемеровская  Новокузнецк  82,00 105,0 105 105 0 - 0 Ветров К.Ю. 

 

                         Весовая категория  90.0 кг 
 

1 Ракитин Вадим 1976 МСМК Свердловская Арамиль  86,20 195,0 202,5 210 202,5 МС 12 Помошников Е.Н. 
2 Латыпов Ильнар 1974 КМС Омская  Омск  84,75 170,0 175 180 180 КМС 9 Матук С.В. 
3 Бобылев Валерий 1953 КМС ЯНАО Ноябрьск  89,05 140,0 147,5 155 155 КМС 8 Наскрипняк И.А., Гороховский А.Е. 
4 Елизаров Сергей 1972 I Кемеровская  Междуреченск  88,85 140,0 150 150 150 I 7 Галкин Н.В. 
5 Уханов Александр 1980 I Красноярская Дивногорск  89,80 142,5 150 157,5 150 I 6 Вислоцкий С.Е. 
6 Хуснияров Нарис 1960 - ХМАО Югорск  89,85 130,0 135 135 130 +II 0 Кравченко Н.И. 
7 Колыхалов Михаил 1988 - Алтайский  Барнаул  83,40 105,0 110 112,5 112,5 +III 0 Скобелин М.И. 
- Нугаев Рифкат 1983 КМС Хабаровский Комсомольск  89,60 170,0 170 170 0 - 0 Василюк , Верещагин 

 
 
 

Установлены рекорды России:  Жюри:   

 

Судейская бригада на помосте: 
 202,5 Ракитин В.  Исаков ЭВ РК Х-Мансийск Ст.          Трусов Сергей     РК   

 
Брянск  

бок.        Смагин Денис 1 Муравленко     Воробьев А.А.  РК Х-Мансийск 
бок.        Гайфетдинова Муза 1 Нижневартовск        
сек.         Красильников Дмитрий 

 
 

РК Лакинск         
        тех.кон. Шкабарня Юрий РК Краснодар  
        секунд.  Богачева Юлия 1 Рязань  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 апреля 2010 г.  



 

 

 
 
 

14 апреля 2010 г.  
 

Весовая категория  100.0 кг 
 

1 Тутуров Андрей 1965 КМС Ярославская Рыбинск  96,10 190,0 202,5 205 205 +МС 12 Бабошин Ю.Р., Воробьёв А.А. 
2 Мухтаров Ильфат 1971 КМС Свердловская Североуральск  99,20 195,0 205 207,5 195 КМС 9 Помошников Е.Н., Красильников Д.В. 
3 Песегов Константин 1973 КМС Красноярский Красноярск  90,20 147,5 155 160 155 I 8 Вислоцкий С.Е. 
4 Зеленцов Александр 1977 II Челябинская Миссы  95,55 130,0 135 140 140 II 7  
5 Рочев Сергей 1971 I Коми Ухта  96,00 130,0 135 140 140 II 6 Волков Ю.Н. 
6 Петрушин Вячеслав 1969 I Владимирская Гороховец  91,00 110,0 120 130 120 III 0 Ольберг А.П. 
7 Приходько Степан 1974 I ХМАО Югорск  96,40 100,0 120 130 120 III 0 самостоятельно 
8 Алексеев Виталий 1974 - Калужская Калуга  92,55 82,5 87,5 90 90 - 0 Цуканова Г.И., Цуканов В.А. 

 
 
 

Весовая категория  +100.0 кг 
 

1 Марфин Николай 1979 МСМК Удмуртия Ижевск  116,50 210,0 220 225 225 МС 12 Махмудов Р.Р. 
2 Карпов Виталий 1978 КМС Рязанская  Сасово  119,90 170,0 175 180 180 КМС 9 Щедрин В.К., Кичапин Н.П. 
3 Пересветов Владислав 1971 КМС Астраханская Харабали  109,00 170,0 177,5 180 170 КМС 8 Вольберг К.Е. 
4 Ямаев Вячеслав 1966 КМС Удмуртская  Воткинск  130,45 150,0 160 167,5 160 I 7 самостоятельно 
5 Панов Алексей 1977 - ХМАО Югорск  106,30 120,0 130 130 120 - л Кравченко Н.И., Воробьев А.А. 
6 Филатов Петр 1988 - Алтайский Новоалтайск  137,10 110,0 115 120 120 - 0 Подпальный А.А. 
7 Феофанов Олег 1973 I ЯНАО Пуровский  100,85 110,0 115 120 115 - 0 Брагина Т.В. 

 
 
 
 

 
 
 
 

Установлены рекорды России:   Жюри:   

 

Судейская бригада на помосте: 
Рез-т Фамилия И.  Исаков Э.В. РК Х-Мансийск ст. Воробьев Алексей РК 

 
Х-Мансийск  

бок. Киселева Ольга РК 
 

Дзержинск  225.0 Марфин 

 

 Воробьев А.А. РК Х-Мансийск 
бок. Шкабарня Юрий РК 

 
Краснодар        

сек. Наскрипняк Ирина 1 Ноябрьск         
        тех.кон. Закиев Айрат 1 Казань  
        секунд. Ралдыгина Евгения 1 Краснодар  

 
 

 
 
 



 

 

 
 
 

 
Командное первенство: 

 
1. Удмуртская     57 (12+12+12+9+7+5) 
2. Свердловская обл.  51  (12+12+9+9+9) 
3. ЯНАО   29 (9+8+12) 
4. Кемеровская   22(8+7+7) 
5. Красноярск   18 (4+6+8) 

ХМАО  18 (7+1) 
7. Краснодарский  17 (9+8) 
8. Хабаровский край  16 (7+9) 

Иркутская   16 (8+8) 
10. Саратовская   15 (7+8) 
11. Владимирская  14 (7+7) 
12. Ярославская   12  

Татарстан   12  
р. Саха   12  
Нижегородская обл. 12  

           Москва     12  
           Липецкая     12 (6+6) 

18. Рязанская     9  
Омск      9  
Волгоградская    9 

21.  Брянск     8  
Алтайский край    8  
Астраханская    8  

24.  Челябинская обл.    7 
Ставрополь     7  

26.   Р. Коми     6  
 Вологда     6  

28.   Калужская обл.   0 
 

          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

Первенство России по пауэрлифтингу среди юниоров с ПОДА 
12-15 апреля  2010г.                                                               Г. Ханты-Мансийск 
……........................................................................................……………………..…………………………………………………………………….…………….. 
13 апреля 2010 г. Весовая категория  48,0 кг 

 

1 
2 

Кривуля Владимир 
Шкулка Ян 

1991 
1990 

КМС 
I 

Краснодарский 
ХМАО 

Краснодар 
Х-Мансийск  

46,50 
41,35 

135,0 
75,0 

140,0 
80,0 

145,0 
85,0 

147,5 
85,0 

+МС 
I 

Шкабарня Ю.В. 
Воробьев А.А. 

3 Большедворов Иван 1994 - Алтайский Барнаул  46,50 60,0 35,0 70,0 70,0 +III Ковтонюк В.Н. 

 

 
Весовая категория  52,0 кг 
 

 

 

1 Чабровский Владислав 1992 КМС Краснодарский  Краснодар  50,35 115,0 117,5 117,5 115,0 КМС Шкабарня Ю.В. 

2 Васильчук Игорь 1987 КМС Саратовская Саратов  51,20 115,0 125,0 125,0 115,0 КМС Гераськин А.А. 
3 Лешуков Александр 1989 I Владимирская Ковров  50,75 75,0 82,5 87,5 87,5 II Филимонов В.А. 

4 Батурский Николай 1994 III Брянская Брянск  50,90 70,0 75,0 75,0 70,0 - Трусов С.Н., Сумичев М.В. 
 
 

  Жюри:   

 

Судейская бригада на помосте: 
   Исаков Эдуард РК

 
Х-Мансийск ст. Матук Станислав РК Омск  

бок. Кравченко Наталья РК Югорск     Воробьев Алексей РК Х-Мансийск 
бок. Подпальная Татьяна РК Барнаул        
сек. Помошников Евгений 1 Екатеринбург         

        тех.кон. Лещев Денис 1 С-Петербург  
        секунд. Богачева  Мария 1 Рязань  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ая категория  48.0 кг 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
13 апреля 2010 г. 

Весовая категория 56,0 кг 
 
 

1 Фимин Андрей 1991 I Саратовская  Саратов  52,35 110,0 110,0 115,0 110,0 КМС Гераськин А.А. 
2 Дорофеев Артем 1988 - Липецкая  Елец  53,60 90,0 95,0 100 100,0 +I Мелихов В.В. 
3 Дворников Евгений 1992 I Кемеровская  Ленинск-Кузнецкий  55,70 92,5 97,5 97,5 92,5 II Филимонов В.А. 
4 Максименко Денис 1994 - ХМАО Югорск  53,70 65,0 67,5 72,5 72,5 - Кравченко Н.И. 
5 Хрупин Александр 1994 III Брянская Брянск  54,70 65,0 65,0 70,0 70,0 - Сумичев М.В., Трусов С.Н. 

 

 
 

 Весовая категория  60.0 кг 
 

 1 Салоян Давид 1988 КМС Брянская Брянск  59,85 125,0 130,0 130,0 125,0 КМС Бояров А.Ю. 
 2 Мугуев Таймураз 1989 КМС Ставропольский ст. Курская  60,35 120,0 125,0 130,0 125,0 КМС Мильцаев П.В. 
 3 Наседкин Денис  1992 I Хабаровский Комсомольск  59,20 100,0 105,0 105,0 100,0 II Василюк И.Д. 
 4 Багаутдинов Эдуард 1993 II Свердловская  Реж  58,95 75,0 82,5 90,0 82,5 - Менькин Д.П. 
 5 Фролов Владислав 1993 III Брянская  Брянск  56,20 70,0 77,5 87,5 77,5 - Сумичев М.В., Трусов С.Н. 

 

 
 
 

  Жюри:   

 

Судейская бригада на помосте: 
   Исаков Эдуард РК

 
Х-Мансийск ст. Наскрипняк Ирина РК Ноябрьск  

бок. Ольберг Анатолий 1 Гороховец     Воробьев Алексей РК
 

Х-Мансийск 
бок. Киселева Ольга РК Дзержинск        
сек. Помошников Евгений 1 Екатеринбург         

        тех.кон. Лафина Олеся 1 Серов   
        секунд. Богачева Юлия 1 Рязань  

 
 
 
 
 
 

Весовая категория  60.0 кг 



 

 

 
 
14 апреля 2010 г. 

 Весовая категория  67.5 кг 
 

 1 Флегентов Кирилл 1987 МС Удмуртия ,Москва  Ижевск Москва,  62,90 155,0 160 166 160 МС Пеганов Ю.А., Погодин О.Ю. 

 2 Анненков Сергей 1987 I Хабаровский  Хабаровск  67,35 112,5 117,5 122,5 122,5 I Верещагин М.В. 

3 Белов Александр 1991 - ХМАО Нижневартовск  61,40 110,0 115  117,5 117,5 +I Гайфетдинова М.В. 

4 Вавулин Дмитрий 1990 III Брянская Брянск  67,05 72,5 77,5 82,5 77,5 - Трусов С.Н., Сумичев М.В. 
 

 
 

  Жюри:    Судейская бригада на помосте: 
      

 

ст. Воробьев Алексей РК Х-Мансийск  
бок. Наскрипняк Ирина РК Ноябрьск     Исаков ЭВ РК Х-Мансийск 
бок. Трусов Сергей РК Брянск     Воробьев А.А.    РК Х-Мансийск 
сек. Красильников Дмитрий РК Лакинск         

        тех.кон. Подпальный Андрей 1 Барнаул  
        секунд. Салоян Давид 1 Брянск  

 
 

 Весовая категория  90,0 кг 
 

 1 Колыхалов Михаил 1988 - Алтайский  Барнаул  83,40 105,0 110 112,5 112,5 +III    Скобелин М.И. 

              

 
  Жюри:   

 

Судейская бригада на помосте: 
   Исаков ЭВ РК Х-Мансийск ст.           Трусов Сергей        РК Брянск  

бок.         Смагин Денис 1 Муравленко     Воробьев А.А.    РК Х-Мансийск 
бок.         Гайфетдинова Муза 1 Нижневартовск        
сек.          Красильников  

 
 

РК Лакинск         
        тех.кон.   Шкабарня Юрий РК Краснодар  
        секунд.   Богачева Юлия 1 Рязань  

 

 
 





 

 

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА СЛЕПЫХ 

 
  ЧЕМПИОНАТ РОССИИ   ПО 

ПАУЭРЛИФТИНГУ 
(СПОРТ СЛЕПЫХ) 

СРЕДИ МУЖЧИН И ЖЕНЩИН 
 
 
 
 

ИТОГОВЫЕ   ПРОТОКОЛЫ 
 
 
 
 
 
 

12-15 апреля 2010г.                                                    г. Ханты-Мансийск 
 

…………………………………………………………………………………………………… 
 
 



 

 

Чемпионат России по пауэрлифтингу  среди женщин (спорт слепых) 
12-15 апреля  2010г.                                                               г. Ханты-Мансийск 
…...........................................................................................………………….....…………………………………………………………………….…………..... 
13 апреля 2010 г. Весовая категория  48.0 кг 

 

1 Малышкина Лариса 1986 - Марий Эл Йошкар-Ола  42,80 60 35 60 155 +II Спириденко В.А. 
2 Ралдыгина Евгения 1990 I Краснодарский Краснодар  43,05 45 30 60 135 III Шкабарня Ю.В. 

 
 
 
 
 
 

 

12 апреля 2010 г.   Весовая категория  52,0 кг 
 

1 Ермакова Марина 1988 МС  Москва  49,15 90 60 110 260 II Казанцев С.В. 
 
 

 
 
  

   Весовая категория  56.0 кг 
 

1 Бурмак Надежда 1990 I Краснодарский Краснодар  52,35 55 35 60 150 III Шкабарня Ю.В. 
 
 

 

      Весовая категория  60,0 кг 
 

1 Цахилова Евгения 1989 I Ставропольский Ставрополь  58,80 110 70 120 300 +МС Ковалёв П.В 
 
 
 

               Весовая категория  67,5 кг 
 

1 Короткова  Елена 1974 I Удмуртская Сарапул  64,85 115 65 127,5 307,5 +КМС Коростин Н.Л. 
2 Адоевская Вера 1993 I Владимирская Владимир  63,20 90 40 97,5 227,5 II Захарова Ю.С. 

 

 
                Весовая категория  75.0 кг 

 
1 Ахметова Светлана 1970 КМС Удмуртская Сарапул, Иркутск    72,55 135 80 130 345 +МС Коростин Н.Л., Зайцев А.И. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Весовая категория  82.5 кг 

 
 
 
 
 
 
 

1    Николаева Ольга       1980 -         ХМАО          Нягань  77,75 80 55 125 260 +II                 Бигтагирова К. 
 

 



 

 

  
 
 

Командное первенство: 
 
 

1.   Удмуртия -                      24 (12+12) 
2.   Краснодарский край -    21 (12+9) 
3-6.ХМАО -                          12 
3-6.Марий Эл -                     12 
3-6.Москва -                         12  
3-6.Ставропольский край - 12 
7.   Владимирская область - 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Установлены рекорды России:  Жюри:   

 

Судейская бригада на помосте: 
90 52

 
присед Ермакова М.     ст. Воробьев Алексей РК Х-Мансийск  

бок. Наскрипняк Ирина РК Ноябрьск  60 52 жим Ермакова М.  Исаков ЭВ РК Х-Мансийск 
бок. Трусов Сергей РК Брянск  110 52 тяга Ермакова М.     
сек. Красильников Дмитрий РК Лакинск  260 52 сумма Ермакова М.      

55 56 присед Бурмак Н.       тех.кон. Подпальный Андрей 1 Барнаул  
60 56 жим Бурмак Н.       секунд. Салоян Давид 1 Брянск  

60 56 тяга Бурмак Н. 
150 56 сумма Бурмак Н. 
135 75 присед Ахметова С. 
80 75 жим Ахметова С. 

130 75 тяга АхметоваС. 
345 75 сумма Ахметова С. 



 

 

 
Чемпионат России по пауэрлифтингу среди мужчин (спорт слепых) 

12-15 апреля  2010г.                                                               г. Ханты-Мансийск 
…...........................................................................................………………….....…………………………………………………………………….…………..... 
13 апреля 2010 г. Весовая категория 60.0 кг 

 

1 Покровский Павел 1992 КМС Владимирская Лакинск  59,60 165 115 170 450 +МС Красильников Д.В., Панюкова Т.В. 
 
 
 
 
 
 

 

   Весовая категория  67,5 кг 
 

1 Головко Евгений 1983 МС Краснодарский Краснодар  66,15 185 146 160 491 МС Шкабарня Ю.В. 
2  Евсюков Андрей 1984 III Калужская Калуга  64,65 112,5 95 125 332,5 +II Цуканова Г.И., Цуканов В.А. 

 
 

 
 
 

  Весовая категория  75.0 кг 
 

1 Протченко Владимир 1971 МС Брянская  Брянск  74,45 195 145 195 535 МС Трусов С.Н. 
2 Зворыгин Сергей 1958 КМС Смоленская  Смоленск  67,95 160 100 215 475 КМС Лапушкин Н.В., Апенкин И.И. 
3 Галанин Сергей 1984 I Томская Томск  73,85 180 110 185 475 +КМС Попов И.В. 
4 Толстихин Александр 1976 КМС Красноярский Красноярск  73,20 157,5 120 190 467,5 КМС Красавчиков В.Г. 

 
 
 
 
 

      Весовая категория  82,5 кг 
 

1 Васильев Станислав 1989 КМС Алтайский  Бийск  80,20 230 140 210 580 +МС Михайлов С.И. 
2 Дровосеков Виктор 1967 КМС Красноярский Красноярск  81,60 180 107,5 230 517,5 КМС Вислоцкий С.Е. 
3 Цепелев Артем 1990 I ЯНАО Муравленко   82,50 190 147,5 165 502,5 +КМС Смагин Д.А., Абрамянц К.В. 
4 Деревянченко Валерий 1963 I ЯНАО Н-Уренгой  78,35 105 125 142,5 372,5 II Ташбулатов М.Я. 

 
 

              
Установлены рекорды России:  Жюри:   

 

Судейская бригада на помосте: 
165 60 присед Покровский П  Исаков Э.В. РК Х-Мансийск ст. Матук Станислав РК Омск  

 бок. Бабошин Юрий РК Рыбинск  115 60 Жим Покровский П  Воробьев А.А. РК Х-Мансийск 
бок. Филимонов В.А. РК Ковров  450 60 сумма Покровский П     
сек. Романников Е. 1 Екатеринбург  195 75 Присед Протченко В.      

215 75 тяга Зворыгин С.       тех.кон. Бояров Александр 1 Брянск  
          секунд. Богачева Юлия 1 Рязань  
               

 



 

 

 
14 апреля 2010 г. 
 Весовая категория 90.0 кг 

 

1 Шаталов Сергей 1983 МСМК Брянская Брянск  89,80 315 210 270 795 МСМК Трусов С.Н. 
2 Захаров Дмитрий 1973 - Саха Якутск  89,70 200 140 210 550 +МС Давыдов П.Н. 
3 Баскаков Игорь 1981 МСМК Алтайский Бийск  88,35 0 0 0 0 - Зайцев А.А. 

 
Весовая категория 100.0 кг 

 
1 Михалёв Сергей 1989 МСМК Алтайский Бийск  96,50 320 195 300 815 МСМК Смирнов А.И, Кудинова М.Г. 
2 Иванов Александр 1978 МС Брянская Брянск  90,10 190 115 210 515 I Трусов С.Н. 
3 Мухаметов Алексей 1976 МСМК Удмуртская Сарапул  Снят врачом      Коростин Н.Л. 

 
Весовая категория 110.0 кг 

 
1 Майер Виталий 1971 МСМК Самарская Самара  108,75 280 241 230 751 МС Филиппов В.В. 
2 Дружинин Денис 1981 МС Нижний Новгород   102,90 0 0 0 0 - Багров В.Г. 

 
Весовая категория 125.0 кг 

 
1 Солянков Владимир 1966 МС  Москва  113,75 230 155 220 605 КМС Филиппов В.В. 

 
 

Установлены рекорды России:  Жюри:   

 

Судейская бригада на помосте: 
31

 

 

90 
 

Присед 
 

Шаталов С. 
  

 Исаков Э.В. РК Х-Мансийск ст. Спириденко Владимир МК Йошкар-Ола  
бок. Цуканов Владимир МК Калуга  32

 
100 Присед Михалев С.  Воробьев А.А. РК Х-Мансийск 

бок. Бабошин Юрий РК Рыбинск  21
 

 

90 
 

Жим 
 

Шаталов С. 
  

    
сек. Красильников Дмитрий 

 
РК Лакинск  30

 
100 Тяга Михалев С.      

210 90 Жим Шаталов С.       тех.кон. Бояров Алексей 1 Брянск  
795 90 Сумма Шаталов С.       секунд. Ралдыгина Евгения 1 Краснодар  
815 100 Сумма Михалев С. 

 
 
 
 
 



 

 

Командное первенство: 
 

 
1.       Брянская область –        33 (12+12+9) 
2.       Алтайский край -           24 (12+12) 

          3.       Красноярский край –    16 (9+7) 
4.       ЯНАО -                           15 (8+7) 
5-10.  Краснодарский край -   12  
5-10.  Владимирская –             12 
5-10.  Самарская-                     12 
5-10.  Москва-                          12 
5-10.  Самарская-                     12 
5-10.  Москва-                          12 
11-13.Калужская область -       9 
11-13.Смоленская область –     9 
11-13.Республика Саха-            9 
14.     Томская -                          8 
15.     Удмуртская республика-0 
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